
явки, шиш

Министерство образования, науки и инновационной политики 
Новосибирской области

н аим енование лицензирую щ его органа

апреля

на осуществление образовательной деятельности

Настоящая лицензия предоставлена государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению

(указы ваю тся  полное и (в  случае если им еется) сокращ енное наим енование (в  том числе

Новосибирской области «Венгеровский центр
ф ирменное наи м енован и е), орган изац ион но-правовая  ф орм а юридического лица,

профессионального обучения»
__ф амилия, и ми и (в  случае если им еется) отчество индивидуального предприним ателя,

(ГБПОУ НСО «Венгеровский центр профессионального
и реквизиты  .документа, удостоверяю щ его его личность)обучения»)

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального  
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

(индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 1025406425494

5419102151Идентификационный номер налогоплательщика

Серия 54JI0J №0003161 Ш



Место нахождения 632240, Новосибирская область, Венгеровский район, село
(указы вается  адрес места нахож дения ю ридического лица

Венгерово, улица Ленина, 2 1 3 __________________________________
(место ж ительства — для индивидуального п редприним ателя)

Настоящая лицензия предоставлена на срок:

| *| бессрочно ] до «____»____________________ ___________ г.

Настоящая лицензия предоставлена на основании решения приказа
(п р и к аз /р асп о р яж ен и е)

министерства образования, науки и инновационной политики
(наим енование лицензирую щ его орган а)

Новосибирской области

о т « 21 » апреля 2016 г № 327-Л-1

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее неотъемлемой частью.

Нелюбов 
Сергей Александрович

(ф ам и ли я, имя, отчество 
уполномоченного ли ц а)



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
наименование лицензирующего органа

государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Новосибирской области «Венгеровский центр

профессионального обучения»

(ГБПОУ НСО «Венгеровский центр профессионального обучения»)

(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

632240, Новосибирская область, Венгеровский район, село Венгерово, 
 улица Ленина, 213________________________

место нахождения юридического лица или его филиала, 
место жительства -  для индивидуального предпринимателя

632241, Новосибирская область,Венгеровский район, село Венгерово, 
 улица Ленина, дом 213_____________________

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его 
филиала, индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, 
основным программам профессионального обучения

Профессиональное образование 
Н аим енования проф ессий, У ровень 
специ альностей  и направ- образова- 

лений подготовки ния

Коды про
фессий, сп е
циальностей 
и направле
ний подго

товки

П рисваиваем ы е по проф ес
сиям , специальностям  и 

направлениям  подготовки 
квалиф икации

35.01.13
(110800.02)

Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 
производства________

Среднее
професси
ональное

Слесарь по ремонту сель
скохозяйственных машин 

и оборудования,

Серия 54 П 0 J № 0 0 0 5 4 0 5



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 

производства, 
Водитель автомобиля

образова
ние

Среднее
професси
ональное
образова
ние

Контролер-кассир, 
Продавец непродоволь 

ственных товаров, 
Продавец продоволь- 

ственных товаров

38.01.02
(100701.01)

Продавец, контролер- 
кассир

Повар,
Кондитер

Среднее
професси
ональное
образова
ние

19.01.17
(260807.01)

Повар, кондитер

Овощевод,
Цветовод

Среднее
професси
ональное
образова
ние

Мастер растениеводства

Оператор животноводче 
ских комплексов и меха

низированных ферм, 
Оператор свиноводче

ских комплексов и меха- 
низированных ферм

Среднее
професси
ональное
образова
ние

Мастер животноводства

Дополнительное образование

Подвиды

Дополнительное профессиональное образование

Серия 54 П О J № 0 0 0 5 4 0 6



Приложение № 1 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Профессиональное обучение

Распорядительный документ лицензи
рующего органа о предоставлении ли
цензии на осуществление образователь
ной деятельности:

Распорядительный документ лицензи
рующего органа о переоформлении ли
цензии на осуществление образователь
ной деятельности:

Приказ Приказ
(приказ/распоряжение) 

от 20 августа 2009 г. № 1190
(приказ/распоряжение) 

от 26 января 2010 г. № 71-JI 
от 27 июня 2011 г. № 671-Л 
от 16 августа 2011 г. № 809-Л 
от 06 февраля 2012 г. № 145-Л 
от 19 февраля 2013 г. № 84-Л 
от 21 апреля 2016 г. № 327-Л-1

Нелюбов 
Сергей Александрович 

(фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

уполномоченного лица)

Министр
(должность уполномоченного лица)

Серия 54D0J № 0 0 0 5 4 0 7



. L _ l

М И Н О Б Р Н А УК И  НСв
П Р О Ш Н У Р О В А Н О  

Л Й С Т О ,  0 3  Л 
С П Е Ц И А Л И С Т  Ш М И Д Т  н в

11



::::::: яяШ ш яШ т ж т Ш т Ш

Приложение № 2 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
наименование лицензирующего органа

филиал государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Новосибирской области «Венгеровский

центр профессионального обучения» «Кыштовский филиал

Венгеровского центра профессионального обучения»

(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

632270, Новосибирская область, село Кыштовка, улица Целинная, 33
место нахождения юридического лица или его филиала, 

место жительства -  для индивидуального предпринимателя

632270, Новосибирская область, село Кыштовка, улица Целинная, 33
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его 

филиала, индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, 

основным программам профессионального обучения

Профессиональное образование

К оды  проф ессий, 
специ альностей  и 

направлений 
подготовки

Н аим енования проф ессий, 
специ альностей  и направ

лен и й  подготовки

У ровень
образова

ния

П рисваиваем ы е по про
ф ессиям , специально
стям  и направлениям  

подготовки  квалифика- 
________  ции

35.01.13
(110800.02)

Т ракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Среднее
професси
ональное
образова
ние

Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 
машин и оборудова

ния,

Серия 54 П 0 J № 0 0 0 5 4 0 8



Приложение № 2 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного 

производства, 
Водитель автомобиля

Дополнительное образование

Подвиды

Дополнительное профессиональное образование

Профессиональное обучение

Распорядительный документ лицензи
рующего органа о предоставлении ли
цензии на осуществление образователь
ной деятельности:

Приказ
(приказ/распоряжение)

От 20 августа 2009 г. № 1190

Распорядительный документ лицензи
рующего органа о переоформлении ли
цензии на осуществление образователь 
ной деятельности:

Приказ 
(приказ/распоряжение) 

от 26 января 2010 г. № 71-Л 
от 27 июня 2011 г. № 671-Л 
от 16 августа 2011 г. № 809-Л 
от 06 февраля 2012 г. № 145-Л 
от 19 февраля 2013 г. № 84-Л 
от 21 апрЬйя 2016 г. № 327-Л-1

Нелюбов 
Сергей Александрович 

(фамилия, имя, отчество 
(при наличии) 

уполномоченного лица)

Министр
-- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - Ы  ' Г  V I ----------------------------------------------(должность уполномоченного лица) Ж** ф

^ ^ п ол н ш оч еЙ щ Д
Я а. £5 2 J - S w s

Серия 54 П 0 J № 0 0 0 5 4 0 9



Приложение № 2 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от 21 апреля 2016 г.
№ 9726

Министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области
наименование лицензирующего органа

филиал государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Новосибирской области «Венгеровский

центр профессионального обучения» «Кыштовский филиал

Венгеровского центра профессионального обучения»

(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименования (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

632270, Новосибирская область, село Кыштовка, улица Целинная, 33
место нахождения юридического лица или его филиала, 

место жительства -  для индивидуального предпринимателя

632270, Новосибирская область, село Кыштовка, улица Целинная, 33
адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его 

филиала, индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, 

основным программам профессионального обучения

Профессиональное образование

К оды  проф ессий, 
специальностей  и 

направлений 
подготовки

Н аим енования профессий, 
специальностей  и направ

лен и й  подготовки

У ровень
образова

ния

П рисваиваем ы е по про
ф ессиям , специально
стям  и направлениям  

подготовки  квалифика- 
_____  ции

Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

Среднее
професси
ональное
образова
ние

Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных 

машин и оборудова
ния,

Серия 54D 0J  № 0 0 0 5 4 0 8



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ 
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

О 4.2018

ПРИКАЗ

г. Новосибирск

я & . З Л ¥ - Л ' - 4 -

О переоформлении государственному бюджетному профессиональному 
образовательному учреждению Новосибирской области «Венгеровский центр 
профессионального обучения» лицензии на осуществление образовательной

деятельности

На основании статьи 91 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.05.2011 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о 
лицензировании образовательной деятельности, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 28.10.2013 № 966 «О лицензировании 
образовательной деятельности», Положения о министерстве образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п 
«Об утверждении Положения о министерстве образования, науки и 
«инновационной политики Новосибирской области», и заявления руководителя 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Новосибирской области «Венгеровский центр профессионального обучения» о 
переоформлении лицензии на осуществление образовательной деятельности в 
связи с изменением наименования лицензиата, изменением наименования 
образовательных программ, указанных в приложении к лицензии, в целях их 
приведения в соответствие с перечнями профессий, специальностей и 
направлений подготовки п р и к а з ы в а ю :

1. Управлению лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере 
образования министерства образования, науки и инновационной политики 
Новосибирской области (Юсупова Н.П.):

1) переоформить и выдать государственному бюджетному 
профессиональному образовательному учреждению Новосибирской области 
«Венгеровский центр профессионального обучения» (ГБПОУ НСО 
«Венгеровский центр профессионального обучения») (ОГРН: 1025406425494; 
ИНН: 5419102151, место нахождения организации и адрес места осуществления 
образовательной деятельности: 632240, Новосибирская область, Венгеровский 
район, село Венгерово, улица Ленина, 213; место нахождения и адрес места



осуществления образовательной деятельности филиала учреждения: филиа 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждение 
Новосибирской области «Венгеровский центр профессионального обучения: 
«Кыштовский филиал Венгеровского центра профессионального обучения» 
632270, Новосибирская область, село Кыштовка, улица Целинная, 33) лицензии 
на осуществление образовательной деятельности взамен лицензии, ране» 
выданной министерством образования, науки и инновационной политик! 
Новосибирской области государственному бюджетному образовательном] 
учреждению начального профессионального образования Новосибирской облает! 
«Профессиональное училище № 84» от 27.06.2011 серия А № 0001198 
регистрационный № 5895, с внесением изменений в наименование 
образовательных программ, указанных в приложениях к лицензии, в целях ю 
приведения в соответствие с перечнями профессий, специальностей i  

направлений подготовки.
2) внести соответствующие изменения в реестр лицензий, выданных ш 

осуществление образовательной деятельности.
2. Установить, что лицензия на осуществление образовательной 

деятельности от 27.06.2011 серия А № 0001198, регистрационный № 5895, 
выданная министерством образования, науки и инновационной п о л и т и к е  

Новосибирской области государственному бюджетному образовательному 
учреждению начального профессионального образования Новосибирской области 
«Профессиональное училище № 84», прекращает свое действие с даты 
подписания настоящего приказа.


